
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

24 марта 2025 г.                                                                                                    № 690 

р.п. Чердаклы 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 09.12.2024 

№2666 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 

модернизация образования в муниципальном образовании  

«Чердаклинский район» Ульяновской области»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 

области», утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 09.12.2024 №2666 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация 

образования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 

области» следующие изменения: 

1.1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой 

по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы с разбивкой 

по источникам 

финансового 

обеспечения и годам 

реализации 

Источником финансового обеспечения муниципальной 

программы являются бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования «Чердаклинский район, 

бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Чердаклинский район», источником 

которых являются субсидии из областного бюджета, 

бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Чердаклинский район», источником 

которых являются субсидии из федерального бюджета. 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение муниципальной программы в 2025 - 2031 

годах составит 4 273 378,90902 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2025 году – 1 066 331,89001 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1 059 183,44077 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1 110 219,97824 тыс. рублей; 

в 2028 году – 259 410,90 тыс. рублей; 

в 2029 году – 259 410,90 тыс. рублей; 

в 2030 году - 259 410,90 тыс. рублей; 



 

в 2031 году - 259 410,90 тыс. рублей; 

из них: 

1 844 284,61391 тыс. рублей - за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район», в том числе по годам: 

в 2025 году – 297 580,43686 тыс. рублей; 

в 2026 году – 249 464,17301 тыс. рублей; 

в 2027 году – 259 596,40404 тыс. рублей; 

в 2028 году – 259 410,90 тыс. рублей; 

в 2029 году – 259 410,90 тыс. рублей; 

в 2030 году - 259 410,90 тыс. рублей; 

в 2031 году - 259 410,90 тыс. рублей; 

 

2 155 092,60285 тыс. рублей - за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район», источником которых являются 

субсидии из областного бюджета, в том числе по годам: 

в 2025 году – 710 213,49500 тыс. рублей; 

в 2026 году – 715 057,47648 тыс. рублей; 

в 2027 году – 729 821,63137 тыс. рублей; 

 

274 001,69226 тыс. рублей - за счет бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

«Чердаклинский район», источником которых являются 

субсидии из федерального бюджета, в том числе по 

годам: 

в 2025 году – 58 537,95815 тыс. рублей; 

в 2026 году – 94 661,79128 тыс. рублей; 

в 2027 году – 120 801,94283 тыс. рублей. 

»; 

 

1.2) Приложения 2 к муниципальной Программе изложить в следующей 

редакции: 

«                                                                                                                                 

Приложение №2 

к муниципальной программе 

 

Система структурных элементов 

муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в 

муниципальном образовании «Чердаклинский район»  

Ульяновской области» 
 

№ 

п/п 

Задачи 

структурного 

элемента 

муниципальной 

программы 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от решения задачи 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Связь структурного 

элемента с показателями 

муниципальной 

программы 



 

1 2 3 4 

Направление «Общее образование в муниципальном образовании «Чердаклинский 

район» Ульяновской области» 

1. Региональный проект «Всё лучшее детям», обеспечивающий достижение 

значений показателей и результатов федерального проекта «Всё лучшее детям», 

входящего в состав национального проекта «Молодёжь и дети» 

Ответственный за 

реализацию: 

Управление 

образования МО 

«Чердаклинский 

район» 

Срок реализации: 2025 - 2031 годы 

1.1 Создано единое 

образовательное и 

воспитательное 

пространство, 

направленное на 

выявление, 

поддержку и 

развитие 

способностей и 

талантов, 

самоопределение и 

профессиональную 

ориентацию детей и 

молодежи на основе 

принципов 

ответственности, 

справедливости, 

всеобщности 

Обеспечено развитие 

образовательного пространства 

школ (в том числе для изучения 

естественно-научного и 

математического цикла, для 

реализации образовательных 

программ по учебным 

предметам «Основы 

безопасности и защиты 

Родины», «Труд (Технология)», 

включая создание условий для 

привития культуры здорового 

образа жизни обучающихся, что 

увеличит возможность 

учащимся получать 

качественное образование 

Уровень образования; 

формирование 

эффективной системы 

выявления, поддержки и 

развития способностей и 

талантов у детей и 

молодежи, основанной на 

принципах 

справедливости, 

всеобщности и 

направленной на 

самоопределение и 

профессиональную 

ориентацию всех 

обучающихся 

 

2 

 

Региональный проект «Педагоги и наставники», обеспечивающие достижение 

значений показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав 

национальных проектов 

Ответственный за 

реализацию: 

Управление 

образования МО 

«Чердаклинский 

район» 

Срок реализации: 2025 - 2031 годы 

2.1 Снижен кадровый 

дефицит учителей в 

общеобразовательн

ых организаций 

Обеспечены выплаты 

ежемесячного вознаграждения 

советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с 

Уровень образования; 

создание условий для 

воспитания гармонично 

развитой и социально-



 

детскими общественными 

объединениями 

общеобразовательных 

организаций, выплаты 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы 

среднего общего образования 

ответственной личности 

на основе духовно-

нравственных ценностей 

народов Российской 

Федерации, 

исторических и 

национально-культурных 

традиций 

3 Региональный проект «Поддержка семьи», обеспечивающий достижение 

значений показателей и результатов федерального проекта «Поддержка семьи», 

входящего в состав национального проекта «Семья» 

Ответственный за 

реализацию: 

Управление 

образования МО 

«Чердаклинский 

район» 

Срок реализации: 2025 - 2031 годы 

3.1 Улучшена 

инфраструктура 

детских садов 

посредством 

капитального 

ремонта детских 

садов в субъектах 

Российской 

Федерации с 

выявленной 

потребностью 

Обеспечено развитие 

пространства дошкольных 

образовательных организаций, а 

также обеспечена возможность 

детям получать качественное 

дошкольное образование 

Уровень образования 

4 Региональный приоритетный проект «Поддержка местных инициатив на 

территории Ульяновской области» 

 Ответственный за 

реализацию: 

Управление 

образования МО 

«Чердаклинский 

район» 

Срок реализации: 2025 - 2031 годы 

4.1 Организация, Реализованы мероприятия по Уровень образования 



 

подготовка и 

проведение 

ремонтных работ в 

образовательных 

организациях 

ремонтным работам в 

общеобразовательных 

организациях муниципального 

образования «Чердаклинский 

район» 

5 Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего образования детей в 

муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области 

 Ответственный за реализацию: Управление образования МО «Чердаклинский 

район» 

5.1 Развитие 

инфраструктуры и 

организационно-

экономических 

механизмов, 

обеспечивающих 

государственные 

гарантии 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного общего 

образования детей 

Обеспечено повышение 

качества и доступности 

образования для всех граждан, 

независимо от места их 

проживания 

Уровень образования; 

доступность 

дошкольного 

образования для детей 

возрасте от 1,5 до 3; 

доступность 

дошкольного 

образования для детей в 

возрасте от 3 до 7; доля 

педагогических 

работников 

общеобразовательных 

организаций, прошедших 

повышение 

квалификации, в том 

числе в центрах 

непрерывного 

повышения 

профессионального 

мастерства 

5.2 Внедрение 

национальной 

системы 

профессионального 

роста 

педагогических 

работников 

Реализованы мероприятия по 

формированию единой 

федеральной системы научно-

методического сопровождения 

педагогических работников и 

управленческих кадров 

Направление «Дополнительное образование в муниципальном образовании 

«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

6 Комплекс процессных мероприятий «Развитие дополнительного образования 

детей в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 

области 

Ответственный за реализацию: Управление образования МО «Чердаклинский 

район» 

6.1 Увеличение 

численности детей, 

осваивающих 

дополнительные 

общеобразовательн

ые программы 

Созданы новые места в 

образовательных организациях, 

реализующих дополнительные 

общеразвивающие программы 

различных направленностей с 

целью обновления системы 

Формирование 

эффективной системы 

выявления, поддержки и 

развития способностей и 

талантов у детей и 

молодежи, основанной на 



 

дополнительного образования, 

отвечающего потребностям 

детей, в том числе обновление 

содержания, материально-

технической базы 

профессионального развития 

педагогических работников 

принципах 

справедливости, 

всеобщности и 

направленной на 

самоопределение и 

профессиональную 

ориентацию всех 

обучающихся  

Структурные элементы, не входящие в направления 

7 Комплекс процессных мероприятий «Организация отдыха, оздоровления детей и 

работников бюджетной сферы в муниципальном образовании «Чердаклинский 

район» Ульяновской области 

Ответственный за реализацию: Управление образования МО «Чердаклинский 

район» 

7.1 Создание условий 

для организации и 

обеспечения 

реализации права 

работников 

бюджетной сферы в 

муниципальном 

образовании 

«Чердаклинский 

район» 

Ульяновской 

области на 

оздоровление 

  

8 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 

Ответственный за реализацию: Управление образования МО «Чердаклинский 

район» 

8.1 Повышение 

качества 

предоставления 

муниципальных 

услуг и исполнения 

основных функций 

Управления 

образования 

муниципального 

образования 

«Чердаклинский 

район» 

Обеспечено совершенствование 

инструктивно-методического 

обеспечении для осуществлении 

процедур анализа, мониторинга 

и контроля за полнотой и 

качеством предоставления 

муниципальных услуг и 

исполнения основных функций 

Управления образования 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Уровень образования 



 

9 Комплекс процессных мероприятий «Воспитание и социализация детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 

Ответственный за реализацию: Управление образования МО «Чердаклинский 

район» 

9.1 Реализованы 

мероприятия в 

сфере опеки и 

попечительства, 

обеспечена 

деятельность 

органов опеки и 

попечительства.  

Обеспечены ежемесячные 

выплаты на обеспечение проезда 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

муниципальных  

образовательных организациях, 

на городском, пригородном, в 

сельской местности на 

внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезда 

один раз в год к месту 

жительства и обратно к месту 

обучения, ежемесячные 

выплаты на содержание ребенка 

в семье опекуна (попечителя) и 

приемной семье, а также по 

осуществлению выплаты 

приемному родителю 

причитающегося им 

вознаграждения 

Уровень образования 

» 

1.3) Приложения 3 к муниципальной Программе изложить в следующей 

редакции: 

«                                                                                                                    

Приложение N 3 

к муниципальной Программе 

 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в 

муниципальном образовании «Чердаклиский район» Ульяновской области» 



 

 

N 

п/п 

Наименование 

государственн

ой программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

Ответственн

ые 

исполнители 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

государствен

ной 

программы, 

структурног

о элемента, 

мероприятия 

Код 

целевой 

статьи 

расходо

в 

 Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, 

мероприятия по годам реализации, тыс. руб.  

 всего   2025 год   2026 год   2027 год   2028 год   2029 год   2030 год   2031 год  

1 2 3 4 5   6    7 8 9 10 11  12  13  

Муниципальная 

программа   

"Развитие и 

модернизация 

образования в 

муниципальном 

образовании 

"Чердаклинский 

район" Ульяновской 

области" 

Управление 

образования 

муниципаль

ного 

образования 

«Чердаклинс

кий  район» 

Ульяновской 

области 

(далее – 

Управление 

образования) 

Всего, в том 

числе: 

2700000

000 

4 273 

378,90902    

1 066 

331,89001 

1 059 

183,44077 

1 110 

219,97824 

259 

410,90000 

259 

410,90000 

259 

410,90000 

259 

410,90000 

Бюджетные 

ассигновани

я бюджета 

муниципаль

ного 

образования 

«Чердаклинс

кий район» 

Ульяновской 

области 

(далее – 

бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета) 

1 844 

284,61391  

297 

580,43686 

249 

464,17301 

259 

596,40404 

259 

410,90000 

259 

410,90000 

259 

410,90000 

259 

410,90000 



 

Бюджетные 

ассигновани

я районного, 

источником 

которых 

являются 

субсидии из 

областного 

бюджета * 

(далее – 

бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета) 

2 155 

092,60285    

710 

213,49500    

 715 

057,47648    

729 

821,63137    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета, 

источником 

которых 

являются 

субсидии из 

федеральног

о бюджета 

(далее – 

бюджетные 

ассигновани

я 

фереральног

о 

бюджета)** 

274 

001,69226    

58 

537,95815    

94 

661,79128    

120 

801,94283    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Направление "Общее образование в муниципальном образовании "Чердаклинский район" Ульяновской области" 

1. 

Региональный 

проект "Все 

лучшее 

детям", 

обеспечивающ

ие достижение 

Управление 

образования 

Всего, в том 

числе: 

271Ю40

0000 

43 

198,17220    

                            

-      

43 

198,17220    

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

                

431,98172    

                            

-      

                

431,98172    

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

значений 

показателей и 

результатов 

федеральных 

проектов, 

входящих в 

состав 

национальных 

проектов 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

6 842,59048    
                            

-      

6 

842,59048    

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я 

федеральног

о бюджета 

35 

923,60000    

                            

-      

 35 

923,60000    

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

1.1. 

Реализация 

мероприятий 

по 

модернизации 

школьных 

систем 

образования 

Управление 

образования 

Всего, в том 

числе: 

271Ю45

7500 

43 

198,17220    

                            

-      

 43 

198,17220    

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

                

431,98172    

                            

-      

                

431,98172    

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

 6 

842,59048    

                            

-      

 6 

842,59048    

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я 

федеральног

о бюджета 

35 

923,60000    

                            

-      

35 

923,60000    

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

2. 

Региональный 

проект 

"Педагоги и 

наставники", 

обеспечивающ

ие достижение 

значений 

показателей и 

результатов 

федеральных 

проектов, 

входящих в 

состав 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я 

федеральног

о бюджета 

271Ю60

0000 

 128 

832,61226    

 42 

896,90615    

  42 

944,37728    

  42 

991,32883    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308


 

национальных 

проектов 

2.1. 

Ежемесячное 

денежное 

вознагражден

ие советникам 

директоров по 

воспитанию и 

взаимодействи

ю с детскими 

общественным

и 

объединениям

и в 

муниципальн

ых  

общеобразова

тельных 

организациях 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я 

федеральног

о бюджета 

271Ю65

0500 
2 577,96000    

               

859,32000    

                

859,32000    

                

859,32000    
        

2.2. 

Обеспечение 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействи

ю с детскими 

общественным

и 

объединениям

и в 

общеобразова

тельных 

организациях 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я 

федеральног

о бюджета 

271Ю65

1790 

 7 

668,25226    
2 508,78615    

2 

556,25728    

2 

603,20883    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=319308


 

2.3. 

Обеспечение 

выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознагражден

ия за классное 

руководство 

педагогически

м работникам 

государственн

ых и 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организаций, 

реализующих 

образовательн

ые программы 

начального 

общего 

образования, 

образовательн

ые программы 

основного 

общего 

образования, 

образовательн

ые программы 

среднего 

общего 

образования 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я 

федеральног

о бюджета 

271Ю65

3030 

118 

586,40000    

39 

528,80000    

39 

528,80000    

 39 

528,80000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

3. 

Региональный 

проект 

"Поддержка 

семьи", 

обеспечивающ

ие достижение 

Управление 

образования 

Всего, в том 

числе: 

271Я100

000 

 64 

580,65189    

                            

-      

                              

-      

 64 

580,65189    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

                

645,80652    

                            

-      

                              

-      

                

645,80652    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

значений 

показателей и 

результатов 

федеральных 

проектов, 

входящих в 

состав 

национальных 

проектов 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

1  

918,04537    

                            

-      

                              

-      

1 

918,04537    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я 

федеральног

о бюджета 

62 

016,80000    

                            

-      

                              

-      

 62 

016,80000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

3.1. 

Капитальный 

ремонт и 

оснащение 

образовательн

ых 

организаций, 

осуществляю

щих 

образовательн

ую 

деятельность 

по 

образовательн

ым 

программам 

дошкольного 

образования 

Управление 

образования 

Всего, в том 

числе: 

271Я153

150 

64 

580,65189    

                            

-      

                              

-      

64 

580,65189    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

                

645,80652    
    

                

645,80652    
        

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

1  

918,04537    
    

1 

918,04537    
        

Бюджетные 

ассигновани

я 

федеральног

о бюджета 

62 

016,80000    
    

62 

016,80000    
        

4. 

Региональный 

приоритетный 

проект 

"Поддержка 

местных 

инициатив на 

территории 

Ульяновской 

области" 

Управление 

образования 

Всего, в том 

числе: 

2730100

000 

  4 

190,23428    

 4 

190,23428    

                              

-      

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

 1 

267,08728    

  1 

267,08728    

                              

-      

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

 2 

923,14700    

 2 

923,14700    

                              

-      

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

4.1. 
Мероприятия 

по реализации 

Управление 

образования 

Всего, в том 

числе: 
  

  1 

285,91256    

 1 

285,91256    

                              

-      

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

проекта 

"Ремонтные 

работы по 

модернизации 

центра 

здорового 

питания МОУ 

Крестовогород

ищенской 

СШ" 

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

27301S0

421 

                

395,78656    

               

395,78656    
            

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2730170

420 

                

890,12600    

               

890,12600    
            

4.2. 

Мероприятия 

по реализации 

проекта 

"Ремонт 

системы 

отопления в 

МБОУ 

Мирновской 

СШ" 

Управление 

образования 

Всего, в том 

числе: 
  2 904,32172    2 904,32172    

                              

-      

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

27301S0

422 
 871,30072    871,30072                

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2730170

420 
2 033,02100    2 033,02100                

5. 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Развитие 

общего 

образования 

детей в 

муниципально

м образовании 

"Чердаклинск

ий район" 

Ульяновской 

области" 

Управление 

образования 

Всего, в том 

числе: 

2740100

000 

 2 152 

122,72525    

 718 

182,38384    

 704 

910,53737    

729 

029,80404    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

                

704,92525    

               

188,08384    

                

331,33737    

                

185,50404    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2 104 

189,12000    

 702 

353,24800    

688 

785,38600    

 713 

050,48600    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я 

федеральног

о бюджета 

 47 

228,68000    

 15 

641,05200    

 15 

793,81400    

15 

793,81400    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

5.1. 

Обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

обеспечением 

государственн

ых гарантий 

реализации 

прав на 

получение 

общедоступно

го и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования, а 

также 

обеспечением 

дополнительн

ого 

образования в 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организациях 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740171

140 

1 521 

414,60000    

488 

203,00000    

506 

610,90000    

526 

600,70000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

5.2. 

Обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

осуществлени

ем 

ежемесячной 

доплаты за 

наличие 

ученой 

степени 

кандидата 

наук или 

доктора наук 

педагогически

м работникам 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организаций, 

имеющим 

ученую 

степень и 

замещающим 

(занимающим) 

в указанных 

общеобразова

тельных 

организациях 

штатные 

должности, 

предусмотрен

ные 

квалификацио

нными 

справочникам

и или 

профессионал

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740171

160 

                

212,10000    

                 

70,70000    

                  

70,70000    

                  

70,70000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

ьными 

стандартами 

5.3. 

Обеспечение 

переданных 

органам 

местного 

самоуправлен

ия 

государственн

ых 

полномочий 

Ульяновской 

области, 

связанных с 

осуществлени

ем 

обучающимся 

10-х (11-х) и 

11-х (12-х) 

классов 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740171

170 

                

512,70000    

               

172,70000    

                

170,50000    

                

169,50000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

организаций 

ежемесячных 

денежных 

выплат 

5.4. 

Обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

предоставлени

ем бесплатно 

специальных 

учебников и 

учебных 

пособий, иной 

учебной 

литературы, а 

также услуг 

сурдопереводч

иков и 

тифлосурдопе

реводчиков 

при 

получении 

обучающимис

я с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

образования в 

муниципальн

ых 

образовательн

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740171

150 

             1 

053,10000    

               

482,10000    

                

285,50000    

                

285,50000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

ых 

организациях 

5.5. 

Обеспечение 

осуществлени

я 

государственн

ых 

полномочий 

по выплате 

родителям или 

иным 

законным 

представителя

м 

обучающихся, 

получающих 

начальное 

общее, 

основное 

общее или 

среднее общее 

образование в 

форме 

семейного 

образования 

на территории 

Ульяновской 

области, 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740171

330 

                  

35,00000    

                 

35,00000    

                              

-      

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

компенсации 

затрат в связи 

с 

обеспечением 

получения 

такого 

образования 

5.6. 

Компенсация 

расходов 

учредителей 

муниципальн

ых 

образовательн

ых 

организаций, 

реализующих 

основные 

общеобразова

тельные 

программы, на 

организацию 

бесплатной 

перевозки 

обучающихся 

данных 

образовательн

ых 

организаций и 

проживающих 

на территории 

иного 

муниципально

го 

образования 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740172

180 

                

750,00000    

               

250,00000    

                

250,00000    

                

250,00000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

5.7. 

Предоставлен

ие субсидий 

из областного 

бюджета 

Ульяновской 

области 

бюджетам 

муниципальн

ых 

образований в 

целях 

софинансиров

ания 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

реализацией 

мероприятий 

по 

обеспечению 

антитеррорист

ической 

защищенности 

объектов 

(территорий) 

муниципальн

ых 

образовательн

ых 

организаций 

Управление 

образования 

Всего, в том 

числе: 

2740100

000 
3 645,83333 - 

3 

645,83333 

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

27401S0

980 

                

145,83333    
  

                

145,83333    
          

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740170

980 

3  

500,00000    

                            

-      

3 

500,00000 

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

5.8. 

Обеспечение 

бесплатным 

горячим 

питанием 

обучающихся 

по 

Управление 

образования 

Всего, в том 

числе: 

27401L3

040 

  55 

909,19192    

 18 

808,38384    

18 

550,40404    

 18 

550,40404    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

                

559,09192    

               

188,08384    

                

185,50404    

                

185,50404    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

образовательн

ым 

программам 

начального 

общего 

образования в 

государственн

ых 

образовательн

ых 

организациях 

Ульяновской 

области и 

муниципальн

ых 

образовательн

ых 

организациях 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

8 121,42000    2 979,24800    
2 

571,08600 

 2 

571,08600    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

Бюджетные 

ассигновани

я 

федеральног

о бюджета 

47 

228,68000    

15 

641,05200    

 15 

793,81400    

 15 

793,81400    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

5.9. 

Обеспечение 

государственн

ых гарантий 

реализации 

прав в целях 

получения 

общедоступно

го и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальн

ых 

дошкольных 

образовательн

ых 

организациях 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740171

190 

 534 

647,50000    

182 

389,80000    

 172 

334,60000    

 179 

923,10000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

5.1

0. 

Обеспечение 

осуществлени

я 

государственн

ых 

полномочий 

по 

предоставлени

ю родителям 

(законным 

представителя

м) детей, 

посещающих 

муниципальн

ые и частные 

образовательн

ые 

организации, 

реализующие 

образовательн

ую программу 

дошкольного 

образования, 

компенсации 

части 

внесенной в 

соответствую

щие 

образовательн

ые 

организации 

родительской 

платы за 

присмотр и 

уход за детьми 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740171

220 

14 

730,90000    
8 650,90000    

2 

936,30000 

  3 

143,70000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

5.1

1. 

Обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

организацией 

и 

обеспечением 

получения 

педагогически

ми 

работниками 

муниципальн

ых 

образовательн

ых 

организаций 

не реже чем 

один раз в три 

года 

дополнительн

ого 

профессионал

ьного 

образования 

по профилю 

педагогическо

й 

деятельности 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740171

200 

                

287,50000    

               

195,50000    

                  

55,80000    

                  

36,20000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

5.1

2. 

Обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

реализацией 

Закона 

Ульяновской 

области от 

02.10.2020 N 

103-ЗО "О 

правовом 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740171

230 

                

516,40000    

               

516,40000    

                              

-      

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

регулировани

и отдельных 

вопросов 

статуса 

молодых 

специалистов 

в Ульяновской 

области" 

Направление "Дополнительное образование в муниципальном образовании "Чердаклинский район" Ульяновской области" 

6. 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Развитие 

дополнительн

ого 

образования 

детей в 

муниципально

м образовании 

"Чердаклинск

ий район" 

Ульяновской 

области" 

Министерств

о 

просвещения 

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

2740300

000 

                

700,00000    

               

100,00000    

                

100,00000    

                

100,00000    

             

100,00000    

             

100,00000    

             

100,00000    

             

100,00000    

6.1. 

Проведение 

социально 

значимых 

мероприятий в 

сфере 

образования 

Министерств

о 

просвещения 

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

2740335

000 

                

700,00000    

               

100,00000    

                

100,00000    

                

100,00000    

             

100,00000    

             

100,00000    

             

100,00000    

             

100,00000    

Структурные элементы, не входящие в направления 

7. 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Организация 

отдыха, 

оздоровления 

детей и 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740400

000 
3 386,00000    3 386,00000    

                              

-      

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

работников 

бюджетной 

сферы" 

7.1. 

Организация и 

обеспечение 

отдыха детей, 

обучающихся 

в 

общеобразова

тельных 

организациях, 

за 

исключением 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, 

находящихся в 

образовательн

ых 

организациях 

для детей-

сирот и детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, и 

детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, в 

лагерях, 

организованн

ых 

образовательн

ыми 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740471

180 
3 386,00000    3 386,00000    

                              

-      

                              

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

организациям

и, 

осуществляю

щими 

организацию 

отдыха и 

оздоровления 

обучающихся 

в 

каникулярное 

время (с 

дневным 

пребыванием), 

детских 

лагерях труда 

и отдыха 

8. 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы" 

Управление 

образования 

бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

2740500

000 

1 840 

534,81314    

296 

025,26574    

 248 

600,85392    

 258 

665,09348    

 259 

310,90000    

259 

310,90000    

 259 

310,90000    

259 

310,90000    

8.1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальн

ых органов 

муниципально

го 

образования 

"Чердаклинск

ий район" 

Ульяновской 

области 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

2740504

000 

 73 

406,07500    

 10 

907,07500    

10 

416,50000    

 10 

416,50000    

 10 

416,50000    

10 

416,50000    

 10 

416,50000    

 10 

416,50000    



 

8.2. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальн

ых казенных 

учреждений 

муниципально

го 

образования 

"Чердаклинск

ий район" 

Ульяновской 

области 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

2740565

000 

238 

091,00000    

33 

413,00000    

  31 

613,00000    

34 

613,00000    

34 

613,00000    

 34 

613,00000    

 34 

613,00000    

34 

613,00000    

8.3. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальн

ых 

учреждений, 

находящихся в 

ведении 

управления 

образования 

муниципально

го 

образования 

"Чердаклинск

ий район" 

Ульяновской 

области, в том 

числе 

создание 

условий для 

укрепления 

материально-

технической 

базы, 

эффективного 

использования 

энергетически

х ресурсов, 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

2740564

000 

  1 414 

301,16822    

 235 

314,25410    

 190 

180,41728    

 197 

244,65684    

197 

890,46000    

 197 

890,46000    

197 

890,46000    

197 

890,46000    



 

соблюдения 

требований 

пожарной 

безопасности, 

выполнения 

текущего 

ремонта 

8.4. 

Обеспечение 

функциониров

ания модели 

персонифицир

ованного 

финансирован

ия 

дополнительн

ого 

образования 

детей по 

социальным 

сертификатам 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

2740567

000 

114 

526,56992    

  16 

360,93664    

 16 

360,93664    

 16 

360,93664    

 16 

360,94000    

16 

360,94000    

 16 

360,94000    

16 

360,94000    

8.5. 

Организация 

независимой 

оценки 

качества 

образования 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я районного 

бюджета 

2740566

000 

                

210,00000    

                 

30,00000    

                  

30,00000    

                  

30,00000    

               

30,00000    

               

30,00000    

               

30,00000    

               

30,00000    



 

9 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

"Воспитание и 

социализация 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, 

лиц из числа 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей " 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740600

000 

54 

241,60000    

19 

959,00000    

 19 

429,50000    

14 

853,10000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

9.1. 

Обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

осуществлени

ем 

ежемесячной 

денежной 

выплаты на 

обеспечение 

проезда детей-

сирот и детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, а 

также лиц из 

числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, 

обучающихся 

в 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740671

040 
1 086,40000    

               

374,50000    

                

357,80000    

                

354,10000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

муниципальн

ых 

образовательн

ых 

организациях, 

на городском, 

пригородном, 

в сельской 

местности на 

внутрирайонн

ом транспорте 

(кроме такси), 

а также 

проезда один 

раз в год к 

месту 

жительства и 

обратно к 

месту 

обучения 

9.2. 

Обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

осуществлени

ем 

ежемесячной 

выплаты на 

содержание 

ребёнка в 

семье опекуна 

(попечителя) и 

приёмной 

семье, а также 

по 

осуществлени

ю выплаты 

приёмному 

родителю 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740671

050 

 48 

830,40000    

18 

131,40000    

 17 

629,00000    

 13 

070,00000    

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      



 

причитающего

ся им 

вознагражден

ия 

9.3. 

Обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

опекой и 

попечительств

ом в 

отношении 

несовершенно

летних 

Управление 

образования 

Бюджетные 

ассигновани

я областного 

бюджета 

2740671

060 
4 324,80000    1 453,10000    

1 

442,70000 

1 

429,00000 

                           

-      

                           

-      

                           

-      

                           

-      

*, ** при условии финансирования указанных мероприятий в рамках государственной программы Ульяновской области 

«Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»                                                                                                                                ».



 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Чердалинский район»  

Ульяновской области                                                                                   Ю.С. Нестеров 

 


